Præterea, ylterius est notandum, quod licet regula ista usque ad nostra tempora intacta manserit, Moderni tamē C pontifices eam in aliquibus innouarūt seu ampliarūt. Nā Julius 11. primus ad istā regulā addidit illud, quod hodie in regulis modernis cernimus, videlicet q̄ dies viginti à tempore præstanti consensu cōputarentur, quod antea in regulis prædecessorū scriptum nō erat. Postea Hadrianus 11. istam regulā in duobus ampliauit & renouauit. Primo, dum addidit illa verba, videlicet, quamvis autoritate conferatur, &c. Quae quidē verba fuerūt addita ad illum effectum, vt regula cōprehenderet collationes factas ex causa resignationis per legatos & ordinarios extra curiā, de quo s̄pē dubitat Rota, vt inferius apparebit. Tamen hoc dubium postea tempore Clementis 11. fuit in Rota decisum, ut dicam inferius in quadā quæstione. Secundo Hadrianus

D regulam ampliavit, ut haberet locum in resignatione officiorum Romanę curię in infirmitate factis, de quā mē Iulius. 2. antea regulā ad partem cōposuerat. Clem verò. 7. ad istā regulā nihil addidit, sed per quādēcim gantem eam, & ad resignationes in sanitate factas, dīdo in infirmitate p̄sistaretur consensus, & infra 20. postea moreretur extēdit. Quod odiō cardinalis de V. qui in conclave plurimum ei obstitet, Clemētem satis competūt est. nihilo minus postremo Paulus p̄. 3. in suis extraordinariis regulis, quo ad hoc Clementū imitatū. Ex quibus omnibus apparet multipliciter in istam fuisse variatam. Et ideo ego propter huiusmodi tūcūm varietatem regulam istam, prout cōmunicabetur in quinterno Rotæ, & prout in ea p̄acticatur, interpretandam assūtam. Rem igitur ipsam aggrediam.

## PRIMA PARS QVÆ CIRCA

personas vertitur.

## QVAESTIO PRIMA.

**L**gitur quero nunquid ista regula liget p̄ infirmum renuntiantem papatui secundū formam. c. i. de renunt. lib. 6.

**SOLVITIO.** Quamuis quæstionē istam speremus diebus nostris contingere, p̄ natu tamē materiæ, & ad bene esse discutiēdam dūti. non ignoremus antiquis temporibus plures fuisse p̄ces, qui papatui renuntiarunt, ut inferius subiiciam. Ad questionem in qua videtur dicendum pro parte cōtiua papā non cōprehēdi sub ista regula, ex eo, quia nerali sermone non cōprehendit persona constitutio loquentis. l. i. in f. ff. de sena, & l. inquisitio. C. dec. & l. mercedem. §. fi. de act. emp. Neq; etiam in generali à quocunq; prolato intelligitur persona papal. glo. in c. de forma. 22. q. 5. quam sequitur Ias. in responsa. l. frater à fratre. nu. 16. ff. de cōdi. indeb. & latius & Ripa in l. i. in 8. col. nu. 56. ff. de vulg. & pupil.